
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

terça-feira, 7 de março de 2017 Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 795/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.

DECRETO Nº 796/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 797/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 798/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 799/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 800/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 801/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 802/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 803/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 804/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 805/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 806/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 807/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 808/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 809/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 810/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 811/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 812/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 813/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 814/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 815/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 816/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 817/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 818/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 819/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 820/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 821/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 822/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 823/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 824/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 825/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 826/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO Nº 827/2017, De 06 DE MARÇO DE 2017.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 795/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia GENIVALDO SODRÉ DOS SANTOS 

para exercer o cargo de Diretor de Esportes 

e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeado o Sr. GENIVALDO SODRÉ DOS SANTOS para exercer o 

cargo de Diretor de Esportes da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 796/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia ANDRESSON ALVES DE CERQUEIRA 

para exercer o cargo de Diretor do 

Departamento Municipal de Transportes, 

Obras e Serviços Urbanos e dá outras 

providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeado o Sr. ANDRESSON ALVES DE CEQUEIRA para exercer o 

cargo de Diretor do Departamento Municipal de Transportes, Obras e Serviços Urbanos da 

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 797/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia ERIVELTO MATOS RIBEIRO para 

exercer o cargo de Diretor de Licenciamento 

Ambiental e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeado o Sr. ERIVELTO MATOS RIBEIRO para exercer o cargo de 

Diretor de Licenciamento Ambiental da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 798/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia MIGUEL ALVES DE ARAÚJO para 

exercer o cargo de Administrador Distrital e 

dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeado o Sr. MIGUEL ALVES DE ARAÚJO para exercer o cargo de 

Administrador Distrital – Distrito de Antarí. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 799/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia LEOMIR DE OLIVEIRA SOUZA para 

exercer o cargo de Diretor Escolar e dá 

outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeado o Sr. LEOMIR DE OLIVEIRA SOUZA para exercer o cargo de 

Diretor do Colégio Municipal Edízio Rodrigues Mendonça, Núcleo IV – Canarina. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 800/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia NOÉLIA NUNES PACHECO para 

exercer o cargo de Coordenadora Pedagógica 

e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeada a Sr.ª NOÉLIA NUNES PACHECO para exercer o cargo de 

Coordenadora Pedagógica do Município de Barra do Mendes. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 801/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia WALLACE ARAÚJO DE SOUZA para 

exercer o cargo de Vice-Diretor Escolar e dá 

outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeado o Sr. WALLACE ARAÚJO DE SOUZA para exercer o cargo de 

Vice-Diretor do Colégio Municipal Edízio Rodrigues Mendonça, Núcleo IV – Canarina. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 802/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia PATRIQUE ARAÚJO para exercer o 

cargo de Diretor Escolar e dá outras 

providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeado o Sr. PATRIQUE ARAÚJO para exercer o cargo de Diretor do 

Colégio Nossa Senhora Aparecida, Núcleo VI – Antarí. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 803/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia PATRÍCIA SILVA MATOS para 

exercer o cargo de Diretora Escolar e dá 

outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeada a Sr.ª PATRÍCIA SILVA MATOS para exercer o cargo de 

Diretora do Colégio Municipal Otávio Mangabeira, Núcleo V – Minas do Espírito Santo. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 804/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia CLEIDE MENDES CARNEIRO para 

exercer o cargo de Diretora Escolar e dá 

outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeada a Sr.ª CLEIDE MENDES CARNEIRO para exercer o cargo de 

Diretora do Colégio Joaquim Alves de Sousa, Núcleo II – Lagoa do Peixe. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 805/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia GENILDE GOMES DE AMORIM para 

exercer o cargo de Diretora Escolar e dá 

outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeada a Sr.ª GENILDE GOMES DE AMORIM para exercer o cargo de 

Diretora do Colégio Municipal José Francisco de Paula, Núcleo III – Milagres. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 806/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia IARA BASTOS DOS SANTOS MATOS 

para exercer o cargo de Diretora Escolar e dá 

outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeada a Sr.ª IARA BASTOS DOS SANTOS MATOS para exercer o 

cargo de Diretora do Colégio Municipal Manoel Novaes, Núcleo IX – São Bento. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 807/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia MARIA APARECECIDA FERRERA 

MATOS para exercer o cargo de Diretora 

Escolar e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeada a Sr.ª MARIA APARECIDADE FERREIRA MATOS para exercer 

o cargo de Diretora do Colégio Municipal Cleonice Mendonça, Núcleo VII – Queimada do 

Mendes. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 808/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia REENATA ALVES QUEIROZ SILVA 

para exercer o cargo de Diretora Escolar e dá 

outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeada a Sr.ª RENATA ALVES QUEIROZ SILVA para exercer o cargo 

de Diretora da Creche Municipal Bezerra de Menezes, Núcleo VIII – Barra do Mendes - Sede. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 809/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia NOÊMIA SODRÉ MASCARENHAS para 

exercer o cargo de Diretora Escolar e dá 

outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeada a Sr.ª NOÊMIA SODRÉ MASCARENHAS para exercer o cargo 

de Diretora da Creche Municipal Vovó Dadá, Núcleo VIII – Queimada do Mendes. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 810/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia FÁBIO RIBEIRO SODRÉ para exercer 

o cargo de Diretor Escolar e dá outras 

providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeado o Sr. FÁBIO RIBEIRO SODRÉ para exercer o cargo de 

Diretor do Colégio Municipal Marcia Maria de Carneiro Méccia, Núcleo X– Barra do Mendes - 

Sede. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 811/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia MARIA BETÂNIA FERREIRA DE 

OLIVEIRA para exercer o cargo de Diretora 

Escolar e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeada a Sr.ª MARIA BETÂNIA FERREIRA DE OLIVEIRA para exercer 

o cargo de Diretora do Colégio Municipal Necy Novaes, Núcleo X – Barra do Mendes - Sede. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 812/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia MARIA GERLENE PEREIRA BARRETO 

para exercer o cargo de Diretora Escolar e dá 

outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeada a Sr.ª MARIA GERLENE PEREIRA BARRETO para exercer o 

cargo de Diretora da Escola Municipal Criança Feliz, Núcleo VIII – Barra do Mendes - Sede. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 813/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia DOMINGAS MENDES NETA para 

exercer o cargo de Diretora Escolar e dá 

outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeada a Sr.ª DOMINGAS MENDES NETA para exercer o cargo de 

Diretora do Colégio Municipal Antônio Carlos Magalhães, Núcleo X – Barra do Mendes - 

Sede. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 814/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia PRICILA ALVES DE NOVAES para 

exercer o cargo de Coordenadora Pedagógica 

e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeada a Sr.ª PRICILA ALVES DE NOVAES para exercer o cargo de 

Coordenadora pedagógica do Colégio Municipal Edízio Rodrigues Mendonça, Núcleo IV – 

Canarina. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 815/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia SAILLYS BARBOSA DA SILVA para 

exercer o cargo de Coordenador Pedagógico 

e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeado o Sr. SAYLLES BARBOSA DA SILVA para exercer o cargo de 

Coordenador Pedagógico do Colégio Nossa Senhora Aparecida, Núcleo VI – Antarí. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 816/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia NILVAN GOMES DE SOUSA para 

exercer o cargo de Coordenador Pedagógico 

e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeado o Sr. NILVAN GOMES DE SOUSA para exercer o cargo de 

Coordenador Pedagógico do Colégio Municipal Otávio Mangabeira, Núcleo V – Minas do 

Espírito Santo. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 817/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia GABRIELA NOVAES MATOS para 

exercer o cargo de Coordenadora Pedagógica 

e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeada a Sr.ª GABRIELA DE NOVAES MATOS para exercer o cargo 

de Coordenadora Pedagógica do Colégio Municipal José Francisco de Paula, Núcleo III – 

Milagres. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 818/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia ANA PAULA ANDRADE BENÍCIO 

SOUSA para exercer o cargo de 

Coordenadora Pedagógica e dá outras 

providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeada a Sr.ª ANA PAULA ANDRADE BENÍCIO SOUSA para exercer 

o cargo de Coordenadora Pedagógica do Colégio Joaquim Alves de Sousa, Núcleo II – Lagoa 

do Peixe. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 819/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia ORLANDO ARCANJO DE OLIVEIRA 

para exercer o cargo de Coordenador 

Pedagógico e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeado o Sr. ORLANDO ARCANJO DE OLIVEIRA para exercer o 

cargo de Coordenador Pedagógico do Colégio Municipal Manoel Novaes, Núcleo IX – São 

Bento. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 820/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia HILMÁRIA SILVA SANTOS para 

exercer o cargo de Coordenadora Pedagógica 

e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeada a Sr.ª HILMÁRIA SILVA SANTOS para exercer o cargo de 

Coordenadora Pedagógica do Colégio Municipal Cleonice Mendonça, Núcleo VII – Queimada 

do Mendes. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 821/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia ADRIANA ROBEIRO SODRÉ para 

exercer o cargo de Coordenadora Pedagógica 

e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeada a Sr.ª ADRIANA RIBEIRO SODRÉ para exercer o cargo de 

Coordenadora Pedagógica da Creche Municipal Bezerra de Menezes, Núcleo VIII – Barra do 

Mendes - Sede. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 822/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia MARGARETE ABADE DO 

NASCIMENTO para exercer o cargo de 

Coordenadora Pedagógica e dá outras 

providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeada a Sr.ª MARGARETE ABADE NASCIMENTO para exercer o 

cargo de Coordenadora Pedagógica da Creche Municipal Vovó Dadá, Núcleo VIII – 

Queimada do Mendes. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 823/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia IVANI DE SOUSA SILVA FREITAS 

para exercer o cargo de Vice-Diretora 

Escolar e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeada a Sr.ª IVANI DE SOUSA SILVA FREITAS para exercer o 

cargo de Vice-Diretora do Colégio Municipal Marcia Maria de Carneiro Méccia, Núcleo X– 

Barra do Mendes - Sede. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 824/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia REASILVA COELHO PIMENTEL para 

exercer o cargo de Coordenadora Pedagógica 

e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeada a Sr.ª REASILVA COELHO PIMENTEL para exercer o cargo 

de Coordenadora Pedagógica do Colégio Municipal Dr. Aurelino Alves Barreto, Núcleo X – 

Barra do Mendes - Sede. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 825/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia EDISCLÉIA MOREIRA DE OLIVEIRA 

MARTINS para exercer o cargo de 

Coordenadora Pedagógica e dá outras 

providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeada a Sr.ª EDISCLÉIA MOREIRA DE OLIVEIRA MARTINS para 

exercer o cargo de Coordenadora Pedagógica do Colégio Municipal Necy Novaes, Núcleo X – 

Barra do Mendes - Sede. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 826/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia KÁRITA ISABELA JOSÉ DE OLIVEIRA 

para exercer o cargo de Coordenadora 

Pedagógica e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeada a Sr.ª KÁRITA ISABELA JOSÉ DE OLIVEIRA para exercer o 

cargo de Coordenadora Pedagógica da Escola Municipal Criança Feliz, Núcleo VIII – Barra do 

Mendes - Sede. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

DECRETO Nº 827/2017, 

De 06 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Nomeia VALÉRIA GOMES MARTINS para 

exercer o cargo de Coordenadora Pedagógica 

e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro com o art. 74, 

Incisos I e IV, da Lei Orgânica  Municipal, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1.º - Fica nomeada a Sr.ª VALÉRIA GOMES MARTINS para exercer o cargo de 

Coordenadora Pedagógica do Colégio Municipal Antônio Carlos Magalhães, Núcleo X – Barra 

do Mendes - Sede. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 
Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A14266D295ADED3F8E2759E20615F5F


		2017-03-07T09:00:10-0300




